МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет»
(Астраханский государственный университет)

ПРИКАЗ

№__________________________
О сроках сдачи рабочих программ дисциплин
(модулей), программ практик, ГИА,
реализуемых в 2022–2023 учебном году

В целях подготовки к 2022–2023 учебному году, выполнения требований
ФГОС ВО, своевременной разработки профессорско-преподавательским
составом кафедр рабочих программ дисциплин (модулей), программ практик,
государственной итоговой аттестации (ГИА) (далее – рабочих программ)
и их размещения на официальном интернет-портале университета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки сдачи разработанных на 2022–2023
учебный год рабочих программ и листов изменений к рабочим программам:

- до 15.09.22 г. – для дисциплин (модулей), практик, ГИА, которые
начнут или продолжат реализовываться в первом полугодии учебного года;

- до 15.01.23 г. – для дисциплин (модулей), практик, ГИА, которые
начнут реализовываться во втором полугодии учебного года.

2. Закрепить с 20.06.22 г. за факультетами АГУ и его филиалом
в г. Знаменске следующих сотрудников отдела организационно-методического
сопровождения учебного процесса, ответственных за проверку и размещение
на официальном интернет-портале АГУ рабочих программ (приложение
к приказу).

3. Сотрудникам отдела организационно-методического сопровождения
учебного процесса, ответственным за проверку и размещение на официальном
интернет-портале АГУ рабочих программ, до 26.06.22 г. представить на кафедры
подготовленные перечни дисциплин, практик, ГИА, закреплённых
за кафедрами в 2022–2023 учебном году (отв. – Еремицкая И. А.).

4. Заведующим кафедрами до 10.07.22 г. подготовить график сдачи
преподавателями рабочих программ на каждое полугодие 2022–2023 учебного
года с указанием ФИО преподавателей, ответственных за их разработку,
и ознакомить преподавателей с данным графиком под подпись.

5. Заведующим кафедрами до 10.07.22 г. отправить по электронной
почте сотрудникам отдела организационно-методического сопровождения
учебного процесса, закреплённым за их структурными подразделениями
(приложение к приказу), подготовленный график сдачи преподавателями
рабочих программ.

6. Всю переписку, касающуюся рабочих программ, вести только
с помощью адресов корпоративной электронной почты (…@asu.edu.ru) кафедр
и сотрудников отдела организационно-методического сопровождения учебного
процесса, указанных в приложении к настоящему приказу (отв. – заведующие
кафедрами, Еремицкая И. А.).

7. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов,
директора филиала АГУ в г. Знаменске, заведующих кафедрами (отв. –
Безниско М. И.).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по образовательной деятельности Трещева А. М.

И. о. ректора Э. В. Полянская